
MIJNICIPALIDAD DE LA PLATA e £ GLSTRg' JDECRETOS 
1| RIODC 2021 

N .A A Uº 'li. P 

FOLIO * 0 Y Y. 
“ 001665 

LA PLATA, 26 JUN 7021 f ; 
L ei 

VISTO el Presupuesto del. Mercado Regional La Plata para el 

Ejercicio 2021; y 

CONSIDERANDO: 

Que resulta necesario readecuar las partidas de Presupuesto de 

Gastos vigentes.- 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ra 

ARTIÍCULO 19: Amplíense el Cálculo de Recursos vigente de la Administración del 

Mercado Regional La Plata, en la suma de PESOS O' CE MILLON¡ES CIENTO NOVENTA Y 
i L 

SEIS MIL ($11.196.000,00), las siguiente partida: 

1000000000 — SECTOR PÚBLICO MUNICIPAL NO FINANCIERO 
1100000000 — ADMINISTRACION MUNICIPAL 

1120000000 — ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 
1120000001 - MERCADO REGIONAL 

01 - MERCADO REGIONAL LA PLAT*. 
Apertura Programática 01.00.00 
Fuente de Financiamiento Tesoro Municipal 

35.0.00.00 — DISMINUSION DE OTROS ACTIVOS FINANCIEROS 
35.1.00.00 — De Disponibilidades 
35.1.01.00 — De Caja y Banco 11.196 300,00 

TOTAL 11.196.900,00 

¿…9_22: Amplíense el Presupuesto de Gastos vigente de la Administración Mercado 

Regional La Plata, en la suma de PESOS ONCE MILLONES CIENTO NOVENTA Y SEIS MIL 

($11.196.000,00), las siguiente partida: 

1000000000 — SECTOR PÚBLICO MUNICIPAL NO FINANCIERO 
1100000000 — ADMINISTRACION MUNICIPAL 
1120000000 - ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 
1120000001 — MERCADO REGIONAL 

01 - MERCADO REGIONAL LA PLATA 
Apertura Programática 90.00.00 _ 
Fuente de Financiamiento Tesoro Muni - al v 

7000- SERVICIO DE LA DEUDA Y DISMINUSION DE ACTIVOS 

7000 - Servicio de la Deuda Interna 
7120- Amortización de la deuda interna 11.196.000,00 

TOTAL 11.196.000,00 

..



…: Reduser 3e en el Fresupuesto de Gastos vigente de la Administración de 

Mercado Regional La Plata, la siguiente partida por la suma de PESOS CUATRO MILLONES 

CUATROCIENTOS CUATRO MIL ($4.404.000,00): 

1000000000 - SECTOR PÚBLICO MUNICIPAL NO FINANCIERO 
1100000000 — ADMINISTRACION MUNICIPAL 

1120000000 - ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 
1120000001 — MERCADO REGIONAL 

01 - MERCADO REGIONAL LA PLATA 
Apertura Programática 01.00.00 
Fuente de Financiamiento 110 Tesoro Municipal 

1000-GASTOS EN PERSONAL 
1100 - Personal Permanente 
1110- Retribuciones del Cargo 4.404.000,00 

TOTAL 4.404.000,00 

ARTICULO 4": Amplianse en el Presupuesto de Gastos vigente de la Administración de 

Mercado Regional La Plata, la siguiente partida por la suma de PESOS CUATRO MILLONES 

CUATROCIENTOS CUATRO MIL ($4.404.000,00): 

1000000000 — SECTOR PÚBLICO MUNICIPAL NO FINANCIERO 
1100000000 — ADMINISTRACION MUNICIPAL 
1120000000 — ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 
1120000001 - MERCADO REGIONAL 

01 - MERCATO REGIOAL LA PLATA 
Apertura Frogramática'90.00.00 
Fuente de Financiamiento Tesoro Municipal 

7000—SERVICIO DE LA DEUDA Y DISMINUSION DE ACTIVOS 
7000 — Servicio de la Deuda Interna 

712 0— Amortización de la deuda interna 4.404.000,00 

TOTAL 4.404.000.00 

ARTICULO 59: El presente decreto será refrendado por el Gerente de la Administración 

de Mercado Regional La Plata.- 

AubéN “ SERENTO ercado 
Aración piata 

AM gional -* 


